
Vážení, budeme struční, debata nemá smysl. Je potřeba, aby se do vedení úřadu vrátili lidé, 

kteří práci rozumějí. Jinak hrozí další okrádání lidí. Miliardové škody. BIS odhalila 

pochybení, byli odvoláni zatím jen někteří z Rady, ale praktiky zjevně zůstaly. Posíláme jen 

nejdůležitější připomínky dlouhého textu, který obyčejný občan nemůže číst. 

 

připomínka 

Neúplná kapitola 4 u konzultačního procesu 
 

návrh promítnutí připomínky do Zásad 

Doplníte kapitolu s podrobným popisem tajných jednání s distributory. 

 

odůvodnění připomínky 

Je nutné znát jména, kdo jednal, kdy jednal, o čem a závěry. 

Je zlé se dozvědět, že u veřejného procesu se dojednává VHODNÉ nastavení s distributory 

pěkně tajně potichu. Oni jsou ještě tak hloupí, že na to ukazují ve svých připomínáních. 

Nutné doplnit kapitolu o detailech jednání a jména. Úřad musí umět rozhodovat sám a 

nenechat si SPRÁVNĚ RADIT. Jste za to placeni. A už žádné výmluvy jako, že pravidla 

nepřipouští vložení takových ustanovení, která nemají normativní charakter a podobně. V tak 

dlouhém textu už vás neubude, prosím doplňte kapitolu. 

 

připomínka 

Neúplná kapitola 7.1.4 RAB 
 

návrh promítnutí připomínky do Zásad 

Doplníte kapitolu textem 

 

V případě, že bude identifikován majetek, který je součástí 

RAB a přitom již déle než 2 roky neslouží k výkonu licencované činnosti a nesouvisí tedy 

se zajištěním bezpečného a spolehlivého výkonu licencované činnosti, bude z hodnoty RAB 

vyřazen. Součástí RAB nebude zejména taková infrastruktura, ke které není více než 24 

měsíců 

připojeno odběrné nebo předávací místo s uzavřenou smlouvou o zajištění služby přenosové 

nebo 

distribuční soustavy. 

 

odůvodnění připomínky 

Lidi dotují mrtvé přípojky a trubky a dráty nejsou využívány. Paní Vitásková chtěla tuhle zlou 

věc zastavit a úřad to veřejně slíbil. Najednou to neplatí? 

 

připomínka 

Neúplná kapitola 7.1.4 RAB 
 

návrh promítnutí připomínky do Zásad 

Doplníte kapitolu textem 

 

Do RAB nebudou vstupovat investice pořízené formou dotací nebo jiných subvencí. 

Když regulovaný subjekt nefinancoval takovou investici svými prostředky, 

neměl by ani z investice nebo její části pořízené z dotace nebo jiné subvence generovat zisk. 

 

odůvodnění připomínky 



Úřad rozhodl, že potřebná výše odpisů jako zdroje peněz pro obnovu majetku odpovídá 

přeceněným odpisům, 

které mají společnosti zaúčtovány ve svém účetnictví. Nějaké peníze tak dostanou dopředu na 

nákup trubek a drátů od veřejných zdrojů, ode mě. Aby se z těhcto peněz navíc opravdu 

kupovalo hlídá úřad fondem. 

ČEZ, RWE a EON tedy nejsou investory a nemají mít zisk (z cizí investice). Já jsem tu 

investor! 

 

 

Bojujme proti mafiím, nejen solárním! Spolu to zvládneme. 

Lepší rok 2020 všem, Aleš Výtisk 

 


